

26 Niedziela Zwykła - 28 września 2025

Pierwsze Czytanie: Księga proroka Amosa 6:1a, 4-7.

Psalm: Chwał, duszo moja, Pana, Stwórcę swego.

Drugie Czytanie: 1 List św. Pawła Apostoła do Tymoteusza 6:11-16.

Ewangelia: Św. Łukasza 16:19-31.

Śluchaj Mojżesza i proroków! - Sekret wiary nie kryje się w oglądaniu cudów. Ona rodzi się ze słuchania słowa Bożego. Bogacz codziennie widział Łazarza przed bramą swego domu, ale nigdy nie dostrzegł w nim człowieka, który potrzebuje i zasługuje na miłosierdzie. Dlaczego? Ten rodzaj ślepoty rodzi się z odrzucenia Słowa. Człowiek, który nie pozwala, aby słowo Boże kształtowało jego życie, jego sposób patrzenia na bliźnich i na świat, pozostaje ślepy i nie może poznać prawdy, nie rozumie nic z tego, co dzieje się wokół niego. To, dlatego ostatnie zdanie dzisiejszej Ewangelii jest tak radykalne: „Jeśli Mojżesza i Proroków nie słuchają, to nawet gdyby ktoś powstał z martwych, także nie dadzą się przekonać”.

Panie, potrzeba mi pokory, abym pozwolił kształtować się przez Twoje słowo, potrzeba mi odwagi, abym dostrzegał potrzebę nawrócenia mojego serca, potrzeba mi Twego światła, abym widział świat tak, jak Ty go widzisz.

(www.paulus.org.pl/czytania?data=2025-9-28)

PATRONALNE ŚWIĘTO ARCHIDIECEZJI TORONTO - w pon., 29 września, przypada święto ku czci Świętych Archaniołów: Świętego Michała, Świętego Gabriela i Świętego Rafała. Święty Michał Archanioł jest patronem naszej archidiecezji. Polecamy Jego opiece i obronie naszego przewodnika kardynała Franciszka Leo, biskupa pomocniczego Roberta Kasuna, biskupów, kapłanów, siostry i braci zakonnych oraz wiernych i wszystkie parafie Archidiecezji Toronto.

Święty Michale Archaniele módl się za nami!

MODLITWA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA - modlitwę napisał Papież Leon XIII pod wpływem przerażającego widzenia demonów, które gromadziły się nad Wiecznym Miastem, aby je osaczyć. Zachęcamy do jej codziennego odmawiania, aby uzyskać ochronę przed zasadzkami złego ducha, które czyhają na nas każdego dnia. *„Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne złe duchy, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.”*

ŚWIĘTY MICHAŁ ARCHANIOŁ - jest wg. Pisma świętego Starego Testamentu jednym z najpotężniejszych duchów niebieskich. Aniołowie są z natury istotami różnymi od ludźmi, jednak jako stworzenia Boże, są nam bardzo bliscy. Są bezcielesnymi duchami, obdarzonymi wysoką inteligencją, siłą woli i niezwykłą świętością. Mogą nieustannie obcować z Bogiem jako jego szczególnie umiłowane dzieci, całkowicie oddane kontemplacji, miłości i chwale Boga. Bóg czyni ich niekiedy swoimi posłannikami do ludzi. Hebrajskie imię Mika'el znaczy „Któż jak Bóg”. Jak mówi tradycja chrześcijańska, gdy Lucyfer zbuntował się przeciw Bogu i skłonił do buntu część aniołów, wtedy św. Michał wystąpił jako pierwszy przeciwko niemu z okrzykiem: „Któż jak Bóg!”. Od VI wieku uważany jest za pogromcę Lucyfera, złych duchów oraz wszystkich sił wrogich Panu Bogu i Kościołowi Chrystusowemu. Czczony był jako szczególnie opiekun Kościoła. Wierzono także, że to on stoi przy

umierających, gdy toczy się ostatni bój o ich zbawienie. To on towarzyszy duszom zmarłym na sąd Boży.

https://zyciorysy.info/sw-michal-archaniol/

PODATEK DIECEZJALNY (dla archidiecezji) - Bóg zapłać Parafianom, którzy swoją ofiarą wsparli zbiórkę na „diocesan assessment”. Do dzisiaj zebraliśmy \$7,070.00. Kwota do zapłaty to \$18,736,00. Bóg zapłać za hojność, zrozumienie i za każdy dar serca. Kopertki „Building Fund” są wyłożone w kruchcie kościoła.

MSZA ŚW. ZBIOROWA - za zmarłych została przeniesiona z Pierwszego Piątku, 3 października na 24 października o godz. 17:00.

MODLITWA RÓŻAŃCOWA - w październiku czcimy Matkę Bożą Różańcową. Zachęcamy do codziennego odmawiania różańca, a wspólnie będziemy modlili się w soboty i niedziele przed Mszą św.

ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II O RÓŻAŃCU ŚWIĘTYM - *„Odmawiajmy wytrwale Różaniec we wspólnotach kościelnych i naszych rodzinach. W trakcie powtarzanych wezwań zjednoczy on serca, doprowadzi do zgody, ożywi nadzieję i obdarzy nas wszystkich pokojem i radością Chrystusa, który dla nas się narodził, umarł i zmartwychwstał. Odmawiać różaniec to znaczy udać się do szkoły Maryi i uczyć się od niej, Matki i apostołki Chrystusa, jak żyć całkowicie zgodnie z wymaganiami wiary chrześcijańskiej.”*

MSZA ZA BENEFAKTORA NASZEGO KOŚCIOŁA - w niedzielę, 5 października, Msza św. o godz. 11:30 będzie sprawowana za ś.p. Eugene O’Keefe w 112. rocznicę jego śmierci, za jego córkę ś.p. Helen McClean French i za ich bliskich. Zachęcamy, aby w tym dniu zapalić świecę wotywną i ofiarować modlitwę o radość życia wiecznego dla naszego hojnego darczyńcy i dla jego bliskich.

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI - z okazji zbliżającego się Święta Dziękczynienia prowadzimy zbiórkę produktów spożywczych dla Centrum Dobrego Pasterza, które przygotowuje posiłki dla ludzi bezdomnych i potrzebujących. Produkty można zostawiać w kruchcie kościoła. Bóg zapłać za ofiarowywane produkty i troskę o ludzi w potrzebie.

INTENCJE MSZALNE NA 2026 ROK - są przyjmowane w biurze parafialnym. Rodzina zapisana do parafii może zamówić 3 Msze św.

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielną (\$1,920.00) i za donacje składane online. - Halinie Czuk za sponsorowanie kwiatów na uroczystość odpustową. - Lektorom za przekazanie \$200.00, dochodu z „niedzielnej kawy i ciasta”, na potrzeby naszej wspólnoty parafialnej.

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 28 września, zaprasza Komitet Parafialny; 5 października - Klub Seniora. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym za pomoc. Smacznego!

„ŁAŃCUCH ŻYCIA” - w niedzielę, 5 października w GTA i w ponad 320 lokalizacjach w całej Kanadzie w godz. od 14:00 - 15:00 odbędą się doroczne pokojowe manifestacje w obronie życia dzieci nienarodzonych. Najbliższa lokalizacja to Yonge St. i Dundas St. West. Szczegóły: www.campaignlifecoalition.com.

DRUGA SKŁADKA - w weekend, 4 i 5 października, będzie zbierana druga składka na potrzebne projekty Rdzennej Ludności i ich środowisk. Kopertki są w przedsionku. Bóg zapłać za ofiary!

KONCERT "POLISH TENORS & VIVA" - 8 listopada w Living Arts Centre w Mississauga. Wystąpią: tenorzy z Polski TRE VOCl i bas Aleksander Ładysz; z Kanady VIVA TRIO, solistka Karolina Podolak oraz 40 osobowa orkiestra i tancerze. Celebrity Symphony Orchestra i Maestro Andrzej Rozbicki zapraszają. Bilety: księgarnie Pegaz, Piast, Starsky I oraz na stronie - www.rozbicki.com.

26th Sunday in Ordinary Time - Sept. 28, 2025

PSALM: Praise the Lord, O my soul!

The word of God teaches us to pursue righteousness rather than selfishness. When we ourselves suffer, as Jesus did for us, we grow in humility and empathy toward others. We learn to re-evaluate our priorities and place love for God and our neighbor above pleasure, power, and wealth. Though not a good in itself, suffering can change our hearts, move us to repentance, and return us to God.

PATRONAL FEAST DAY OF OUR ARCHDIOCESE - on Mon., September 29th, is the feast day of the Archangels: Saint Michael, Saint Gabriel, and Saint Raphael. Saint Michael the Archangel is the patron saint of Archdiocese of Toronto. We entrust to his care and protection the leader of our archdiocese, Cardinal Francis Leo, Bishop Robert Kasun, bishops, priests, religious sisters and brothers and all the faithful. **St. Michael the Archangel, pray for us!**

PRAYER TO ST. MICHAEL THE ARCHANGEL - we encourage you to recite the following prayer every day to obtain help in the battle against the forces of darkness. *“Saint Michael the Archangel, defend us in battle; be our protection against the wickedness and snares of the devil. May God rebuke him, we humbly pray; and do thou, O Prince of the heavenly host, by the power of God, thrust into hell Satan and all the evil spirits, who prowl about the world seeking the ruin of souls. Amen.”*

SAINT MICHAEL THE ARCHANGEL - holds a significant place in the Roman Catholic tradition. He is an Archangel, associated with courage, protection, and divine intervention. In Catholic Teaching we recognize that St. Michael has four "offices" or roles: -Leader of the Army of God: St. Michael is seen as the commander of heaven's forces, leading the angelic host in their battle against the powers of darkness. He serves as a model of spiritual warfare, reflecting the ongoing struggle between good and evil. - Angel of Death: St. Michael is regarded as the angel of death, accompanying the souls of departed Christians to heaven. At the moment of death, he offers the souls an opportunity for redemption, thwarting the devil's attempts to claim them. - Weigher of Souls: St. Michael is often depicted holding balanced scales, symbolizing his role in weighing souls during the Last Judgment. This signifies his involvement in the divine judgment of humanity. - Guardian of the Church: St. Michael serves as the guardian of the Church and the Chosen People. Throughout history, he has been revered by military orders of knights and is considered the patron saint of various cities and countries.

www.catholic.org/saints/saint.php?saint_id=308

MASS INTENTIONS for 2026 - are accepted in the parish office.

PRAYING THE ROSARY (in English) - October is dedicated to Our Lady of the Rosary. We encourage you to pray the rosary daily and invite you to join us in this powerful prayer on Sunday, October 5 before the English Mass at 11:10 am.

MASS FOR OUR BENEFACTOR - Sunday, October 5 at 11:30 am. This year marks the 112th anniversary of the death of Eugene O’Keefe, the generous donor of our church building. He died on October 1, 1913. Please pray for the late Eugene O’Keefe and his family and light a votive candle the repose of their souls.

THANKSGIVING FOOD DRIVE - for the Good Shepherd Centre, which prepares and serves meals for the homeless and those in need. Non-perishable food items may be dropped off in the foyer.

COLLECTION - on weekend, October 4 & 5, a 2nd collection will be taken at each Mass for the support of Indigenous People and their communities. Envelopes are in the foyer. Thank you!

DIOCESAN ASSESSMENT (owing to the archdiocese) - we extend our heartfelt thank you to Parishioners who have already donated to the diocesan assessment. Up to date, we have collected \$7,070.00. The amount due is \$18,736.00. We are still asking parishioners for financial support. Paying the full amount owing, as is required, will be a huge financial burden to our parish. Envelopes "Building Fund" are available in the church foyer. May God bless you.

THANK YOU - for the offerings given last weekend for the Sunday collection (\$1,920.00) and for the donations contributed online. - To Halina Czuk for sponsoring the altar flowers for our Patronal Feast Day celebration. - To the Lectors’ Group for donating \$200.00 from their “Sunday coffee & pastries” proceeds for the needs of our parish community.

PASTRIES & COFFEE - will be served today, Sept. 28, by the Parish Committee and on October 5 by the Seniors’ Club. The pastries and a cup of coffee are \$2.00 each. The proceeds will allow parish organizations to support various renovation / repair projects of our parish. Thank you for your support and to the servers for their help.

“LIFE CHAIN” - the annual peaceful demonstration against the practice of abortion, will be held on Sun., October 5, from 2:00 pm to 3:00 pm simultaneously in many places in Toronto and in over 320 locations across Canada. The nearest location is Yonge St. and Dundas St. West. Details: www.campaignlifecoalition.com.

CONFERENCE FOR YOUNG ADULTS - November 21 to 23 at Canada Event Centre in Whitby. RENEW Toronto is the largest gathering of young adults aged 19-39. The attendees will deepen their faith through Mass, praise, worship, confession, adoration and presentations. Info. and registration: www.renewtoronto.org.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

26 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 28. 09.

9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego

10:00 am (Pol) + Halinę (4. rocz. śm.) i Piotra Szkółka - Rodzina

11:30 am (Eng) - For God’s blessings, health and graces needed for Sophie - Personal

SOBOTA / SATURDAY - 4 października / October

Św. Franciszka z Asyżu, zakonnika / St. Francis of Assisi

5:00 pm (Pol) - Modlitwa Różańcowa

5:30 pm (Pol) + Mamę Janinę Furmaniak - Renata i Halina

27 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 5. 10.

9:30 am (Pol) - Modlitwa Różańcowa

10:00 am (Pol) - Za żyjące i zmarłe członkinie Towarzystwa Różańcowego oraz za członków wszystkich organizacji parafialnych - Tow. Różańcowe

11:10 am (Eng) - Rosary Prayer

11:30 am (Eng) + Eugene O’Keefe, Helen McClean French and deceased from the O’Keefe family

Livestream: <https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>

ZEBRANIA: Sodalicja Mariańska - dzisiaj, 28 września o godz. 11:15. Klub Seniora - śr., 1 października od godz. 10:00 różaniec, następnie spotkanie w sali. Chór Parafialny - śr., 1 października o godz. 14:00. Tow. Różańcowe - niedz., 5 października o godz. 11:15.